

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2015		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2016-07-08			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA GREENPEACE POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. ALTOWA	Nr domu 4	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 02-386	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228512642
Nr faksu 228414683	E-mail info.poland@greenpeace.org	Strona www www.greenpeace.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-03-01		
5. Numer REGON	01564419000000	6. Numer KRS	0000180402
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alexander Egit	Prezes	TAK
	Gertrud Körbler	Członek	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Heinz REINDL	Przewodniczący	TAK
	Florian FABER	Członek	TAK
	Karin KÜBLBÖCK	Członek	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. OCHRONA I ZACHOWANIE ŚRODOWISKA NATURALNEGO ORAZ NATURALNYCH WARUNKÓW ŻYCIA CZŁOWIEKA 2. ROZSZERZANIE I POGŁĘBIANIE ŚWIADOMOŚCI SPOŁECZNEJ W ZAKRESIE OCHRONY ŚRODOWISKA.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Upowszechnianie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin (75.12.Z); Organizację publicznych prelekcji, spotkań, wystaw, festynów, związanych z problematyką ochrony środowiska; (74.87.A) Działalność popularyzatorską i publicystyczną, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów informacyjnych, w tym ulotek i prasy, dotyczących celów i działalności Fundacji; (74.40.Z)

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Podobnie jak w latach ubiegłych, Fundacja prowadziła kampanię związaną z ochroną polskich lasów, w szczególności Puszczy Białowieskiej, zwracając uwagę opinii publicznej na konieczność nowelizacji Ustawy o Lasach oraz przygotowując konkretne propozycje zmian. W sierpniu 2015 r. Fundacja opublikowała na swojej stronie internetowej komentarz do wyników kontroli NIK przeprowadzonej w Lasach Państwowych (informacja na stronie http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Cyglicki-Poraajce-wyniki-kontroli-NIK-w-Lasach-Pastwowych-KOMENTARZ/. Pod koniec sierpnia, wraz z innymi organizacjami ekologicznymi (WWF Polska, Pracownią na Rzecz Wszystkich Istot oraz Fundacją Greenmind Polska) Fundacja skierowała do Ministra środowiska apel dotyczący konieczności objęcia Puszczy Białowieskiej większą, niż dotychczas, ochroną rezerwatową. Apel jest dostępny do pobrania w Internecie http://www.greenpeace.org/poland/PageFiles/269578/apel%20o%20rezerwat%20PB.pdf. W dniu 1 września Fundacja włączyła się w działania zainicjowane przez papieża Franciszka z okazji Światowego Dnia Modlitw o Ochronę Stworzenia, przygotowując sadzonki z żołądzi pochodzących z dębów rosnących w Puszczy Białowieskiej. Film z przygotowywania sadzonek został opublikowany w Internecie https://www.youtube.com/watch?v=CEW-kKnpey4. Jednocześnie wielu wolontariuszy i sympatyków Greenpeace wzięło udział w symbolicznej akcji robienie fotografii z bannerem Światowego Dnia Modlitw o Ochronę Stworzenia – fotografie można obejrzeć na stronie internetowej http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Greenpeace-odpowiada-na-apel-papiea-Franciszka/. Fundacja wraz z innymi organizacjami wzięła także udział w konsultacjach społecznych dokumentów, które dotyczą sposobu, w jaki będzie prowadzona wycinka drzew na obszarze Puszczy Białowieskiej w latach 2012-2021. Informacje na temat zgłoszonych uwag można znaleźć na stronie internetowej http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Puszcza-zagrozona-Czy-Minister-Szyszko-zmieni-Puszcze-Bialowieska-w-zwykla-plantacje-drzew/. W ramach kampanii na rzecz ochrony mórz i oceanów eksperci Greenpeace dokonali analizy implementacji rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1380/2013 [1] w sprawie Wspólnej Polityki Rybołówstwa (WPRyb) w krajach unijnych, w rok po jego wprowadzeniu w życie. Informacje na temat ww. analizy można znaleźć na stronie internetowej http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Wspolna-Polityka-Ryboowstwa--w-Polsce-wyszo-jak-zawsze/. W lipcu 2015 Fundacja rozpoczęła akcję przeciwko budowie na terytorium Polski, w Mszczonowie delfinarium. Oprócz publicznej krytyki i rozpowszechniania informacji na temat problemów związanych z budową delfinarium, Fundacja udostępniła w Internecie apel do władz Mszczonowa, Ministerstwa Środowiska oraz inwestora, który poparło ponad 40. tysięcy osób. Więcej informacji http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/NIE-dla-delfinarium-w-Mszczonowie/, http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Drzewa-miododajne-i-laka-kwietna-dla-pszczol/. Specjaliści Fundacji monitorowali także decyzje i działania władz odpowiedzialnych za rybołówstwo, zarówno na poziomie krajowym jak i europejskim, dotyczące np.
---	--

kwot połowowych gwarantujących odnawianie stad (np. <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Czy-minister-Plocke-stanie-po-stronie-polskich-rybakow/>).

Wiosną 2015 roku Fundacja prowadziła działania związane z restytucją populacji pszczoł w Przyczynie Dolnej, gdzie w 2014 wyginęła cała populacja pszczoł. Działania Fundacji skupiły się wokół, z jednej strony odbudowaniu populacji pszczoł należących do pszczelarzy, z drugiej na stworzeniu optymalnych warunków dla pszczoł hodowlanych i dzikich zapylaczy (np. stworzenie łąki kwietnej). Prowadzono też działania popularyzatorskie – np. wsparcie organizacji Dni Pszczoły. Więcej informacji <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Pszczoy-wrociy-do-Przyczyny/> Fundacja wspomogła również powstanie ogrodu społecznościowego na warszawskim Jazdowie (więcej informacji <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Zapraszamy-na-piknik-w-ogrodzie-dla-pszczo-i-ludzi-Motyka-i-Soce/>). W sierpniu 2015 Fundacja przeprowadziła badanie i opublikowała raport „Badanie obecności pestycydów w kwiatostanach rzepaku w Polsce”. Raport dostępny jest w Internecie

http://www.greenpeace.org/poland/PageFiles/696002/Raport_GP_Badanie_kwiat%C3%B3w_rzepaku.pdf.

We wrześniu 2015 roku Fundacja przeprowadziła akcje crowdfundingową Adoptuj Pszczolę 3 (<https://www.adoptujpszczo.pl/>), służącą promocji ochrony pszczoł i zbiórce funduszy na przeprowadzenie w roku 2016 Wielkiego Spisu Zapylaczy. Więcej informacji <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Rusza-3-edycja-akcji-Adoptuj-pszczo/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Wielki-sukces-akcji-Adoptuj-pszczo-Polacy-adoptowali-ponad-100-tysicy-pszczo/>. Pod koniec września 2015 roku Fundacja odsłoniła w warszawskim parku Szcześliwice tzw. landart (instalację artystyczną autorstwa Jarosława Koziary), przedstawiający pszczolę. Więcej informacji <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Greenpeace-odsoni-najwiskz-pszczo-miejsk-w-Polsce/>

W ramach kampanii na rzecz rolnictwa ekologicznego specjaliści Fundacji monitorowali zmiany w prawie dotyczące modyfikowanych organizmów (zarówno na poziomie krajowym, jak i europejskim, np. <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/swiat/Parlament-Europejski-przyjal-prawo-umozliwiajace-zakazanie-upraw-GMO/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Dalsze-losy-ustawy-o-GMO/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/swiat/Juz-17-panstw-UE-powiedzialo-Komisji-Europejskiej-nie-dla-upraw-GMO/>). W maju 2015 Fundacja opublikowała raport na temat obecności negatywnego wpływu pestycydów na zdrowie – raport dostępny jest do pobrania na stronie internetowej http://www.greenpeace.org/poland/PageFiles/671146/Raport_Wplyw_pestycydow_na_zdrowie.pdf.

W ramach kampanii klimat i energia specjaliści Fundacji zajmowali się monitorowaniem prac legislacyjnych dotyczących ustawy o Odnawialnych Źródłach Energi, a także wspierali rozwiązania związane z ochroną klimatu i promocją odnawialnych źródeł energii (więcej informacji np. <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Przyjta-przez-Sejm-ustawa-o-OZE-nadal-jest-szkodliwa-dla-polskiej-gospodarki-Obroniono-jedynie-nowe-przepisy-dla-przydomowych-elektrowni/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Sejm-popar-przydomowe-mikroelektrownie-ale-nie-zlikwidowa-patologii-w-energetyce/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Zaproponowana-zmiana-ustawy-o-OZE-to-zamach-na-energetyk-obywatelsk/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/swiat/Unia-energetyczna-nie-poprawi-bezpieczestwa-naszego-kraju/>). Fundacja prowadziła również działania związane z poprawą jakości powietrza, przeciwko zjawisku smogu, szczególnie w dużych polskich miastach (np. Warszawa, Kraków). Informacje dostępne <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Greenpeace-i-warszawscy-rowerzyci-zwracaj-uwag-na-problem-smogu/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Smog-Warszawa-i-Polska-dusz-si-od-smogu/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Smog-Az-6-miast-juz-w-marcu-wykorzystalo-dopuszczalne-roczne-limity-smogowych-dni/>, <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Organizacje-pozarzdowe-rzd-zamiast-pisa-programy-powinien-podj-walk-z-brudnym-powietrzem/>.

Fundacja jest również jednym z członków założycieli ruchu „Więcej niż Energia”, który promuje odnawialne źródła energii i energetykę obywatelską. Więcej informacji <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Zaproponowana-zmiana-ustawy-o-OZE-to-zamach-na-energetyk-obywatelsk/>, <http://wiecejnizenergia.pl/>. Promując ruch „Więcej niż Energia” Fundacja prowadziła działania w ramach letnich festiwali muzycznych, takich jak OWF -

<http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Greenpeace-podzieli-si-dobr-energi-na-Orange-Warsaw-Festival/> czy przystanek Woodstock
<http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/greenpeace-na-przystanku-woodstock/> ,
<http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Obraz-zoony-z-tysicy-ludzi-na-21-Przystanku-Woodstock/>.

Pod koniec lata 2015 Fundacja we współpracy z Urzędem Miasta Słupsk zdecydowała o zainstalowaniu mikro elektrowni słonecznej na Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Słupsku. Instalację wykonano wczesną jesienią 2015. Więcej informacji

<http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Szkoa-w-Supsku-bdzie-produkowa-energi-ze-soca/> , <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Supska-szkoa-produkuje-energi-ze-soca/>).

Z okazji odbywającej się Paryżu konferencji stron porozumienia klimatycznego COP i zorganizowanego z tej okazji Globalnego Dnia Akcji, Fundacja zaprosiła warszawiaków do wzięcia udziału w happeningu na Placu Zamkowym, którego celem było stworzenie fotografii słońca z lotu ptaka. Więcej informacji <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Warszawiacy-wyzwolili-dobr-energi-dla-klimatu/>. W ramach konferencji klimatycznej Fundacja prowadziła również działania informacyjne (np. <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/swiat/Szczyt-Klimatyczny-jest-porozumienie-przeomu-jeszcze-nie-ma/>).

Oprócz wymienionych wyżej działań, Greenpeace prowadzi także działalność popularyzatorską, dotyczącą istotnych problemów ekologicznych, głównie przez serwis internetowy www.greenpeace.pl. Fundacja prowadzi też ciągłe działania informacyjno-promocyjne poprzez realizację programu Direct Dialog (Dialog Bezpośredni) oraz Door-to-Door (Od Drzwi do Drzwi). W 2015 Fundacja zorganizowała również program Ekostarter, którego celem było wsparcie ekologicznych inicjatyw lokalnych – więcej informacji <http://www.greenpeace.org/poland/pl/wydarzenia/polska/Rusza-Eko-starter---program-wsparcia-lokalnych-inicjatyw-ekologicznych/>.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- | | |
|---|---|
| ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) | ☐ województwo |
| ☐ gmina | ☐ kilka województw |
| ☐ kilka gmin | ☒ cały kraj |
| ☐ powiat | ☐ poza granicami kraju |
| ☐ kilka powiatów | |

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

3000

Osoby prawne

50

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

Fundacja działa na rzecz ochrony środowiska, w związku z czym odbiorcami działań organizacji są przede wszystkim ogólnie pojęte środowisko naturalne (np. stan powietrza), jak szczególnie cenne przyrodniczo obszary np. Puszcza Białowieska, Morze Bałtyckie czy gatunki zwierząt i roślin wymagające ochrony (np. pszczoły)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

☒ Tak

☐ Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	upowszechnianie informacji o istniejących zagrożeniach w dziedzinie ochrony środowiska, w szczególności poprzez organizację pokojowych wystąpień skierowanych przeciwko niszczeniu podstawowych warunków życia ludzi, zwierząt i roślin. Podobnie jak w poprzednich latach Fundacja prowadziła kampanię związaną z ochroną polskich lasów, w szczególności Puszczy Białowieskiej i Parków Narodowych, kampanię na rzecz ochrony pszczół oraz kampanię na rzecz ochrony mórz i oceanów. Fundacja przeprowadziła akcje crowdfundingową Adoptuj pszczołę 3, służącą promocji ochrony pszczół i zbiórce funduszy na przeprowadzenie w roku 2016 Wielkiego Spisu Zapyłaczy. W ramach kampanii klimat i energia specjaliści Fundacji zajmowali się monitorowaniem i lobbieniem dotyczącym ustawy o Odnawialnych Źródłach Energi, związanym z ochroną klimatu i promocją odnawialnych źródeł energii. Fundacja prowadziła również działania dotyczące poprawy jakości powietrza, szczególnie w dużych polskich miastach (np. Warszawa, Kraków).	75.12.Z

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	organizację publicznych prelekcji, spotkań, wystaw, festynów, związanych z problematyką ochrony środowiska. Przykładem takich działań skierowanych do szerokiej publiczności było odślonięcie w warszawskim parku Szczęśliwice instalacji artystycznej autorstwa Jarosława Koziary), przedstawiającej pszczołę. Prowadzono też działania popularyzatorskie – np. wsparcie organizacji Dni Pszczoły. Fundacja wspomogła również powstanie ogrodu społecznościowego na warszawskim Jazdowie. Z okazji odbywającej się w Paryżu konferencji stron porozumienia klimatycznego COP i zorganizowanego z tej okazji Globalnego Dnia Akcji, Fundacja zaprosiła warszawiaków do wzięcia udziału w happeningu na Placu Zamkowym, którego celem było stworzenie fotografii słońca z lotu ptaka	74.87.A
---	---	---------

ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	działalność popularyzatorską i publicystyczną, a w szczególności poprzez dystrybucję materiałów informacyjnych, w tym ulotek i prasy, dotyczących celów i działalności Fundacji. W tej formie działań mieszczą się także przygotowywane i publikowane analizy eksperckie, do których należały m.in. analiza implementacji rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1380/2013 [1] w sprawie Wspólnej Polityki Rybołówstwa (WPRyb) w krajach unijnych w ramach kampanii na rzecz ochrony mórz i oceanów czy badanie i opublikowanie raportu „Badanie obecności pestycydów w kwiatostanach rzepaku w Polsce” w ramach kampanii na rzecz restytucji populacji pszczoł. W ramach kampanii na rzecz rolnictwa ekologicznego specjaliści Fundacji monitorowali zmiany w prawie dotyczące modyfikowanych organizmów, zarówno na poziomie krajowym, jak i europejskim.	74.40.Z
---	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
------------------	-------------------------------

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	8 931 782,30 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	8 897 466,49 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Przychody finansowe	13 555,22 zł
e) Pozostałe przychody	20 760,59 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 970 278,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	6 927 187,89 zł
a) ze składek członkowskich	0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	2 901 184,27 zł
c) z darowizn od osób prawnych	4 026 003,62 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		34 315,81 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		1 970 278,60 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	działania w zakresie ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego - kampanie na rzecz ochrony przyrody	1 970 278,60 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		8 931 782,30 zł 1 970 278,06 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		6 401 320,36 zł 1 970 278,06 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		58 166,30 zł
e) koszty administracyjne		1 158 938,50 zł
f) pozostałe koszty ogółem		1 313 357,14 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		2 496 146,13 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych	300,00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	☒ z opłaty skarbowej	340,00 zł
	☒ z opłat sądowych	300,00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		40,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>		33,4 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		169,0 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	2,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	2,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		4,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1,00 osób
	b) inne osoby	3,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		110,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	33,00 osób
	b) inne osoby	77,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		3 075 290,01 zł
a) z tytułu umów o pracę		2 445 325,97 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		2 401 340,32 zł
- nagrody		0,00 zł
- premie		43 985,65 zł
- inne świadczenia		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		629 964,04 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		3 075 290,01 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	3 075 290,01 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		256 274,17 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 334,00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej: umowy cywilnoprawne - 6593,00 zł.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☐ Tak ☒ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych <i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Zakład Ubezpieczeń Społecznych			1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Alexander Egit, Gertrud Korbler, 30 czerwca 2016 r. data wypełnienia 8.07.2016 r		Data wypełnienia sprawozdania	